日本睡眠学会第 48 回定期学術集会

共催プログラム・広告掲載

機器展示・書籍展示

趣意書

2024 年 7 月 18 日（木）・19 日（金）

於 ：パシフィコ横浜 ノース（神奈川県横浜市）

主催：一般社団法人日本睡眠学会

1

日本睡眠学会第 48 回定期学術集会

開催にあたって

謹啓

時下、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

このたび、2024 年 7 月 18 日(木)、7月 19 日(金)の 2 日間、パシフィコ横浜 ノース（横浜市）にて、

日本睡眠学会第 48 回定期学術集会を開催いたします。日本睡眠学会は、その黎明期から、基礎睡眠

科学、臨床睡眠学、睡眠社会学などの睡眠に関連した多彩な分野の人々が集まり、睡眠について多元

的に考える学際的な伝統を築いてまいりました。この定期学術集会では、広い領域の会員が所属分野

を超えてディスカッションし、新たな領域を開拓する場としての役割を果たしております。

 ICD（国際疾病分類）11th では新たに第 7 章:睡眠・覚醒障害が独立した疾患として扱われるように

なりました。本邦でも、独立した疾患領域としての専門的な扱い、広いアクセスが可能となる医療

システムの構築が求められており、睡眠科の創設が大きなテーマの一つとなります。そこで、今回の

テーマは「睡眠学の解剖 より広く、より深く、より先へ」と題し、これまでの学際的な伝統を更に

発展させるため、幾多の分野を包括的にカバーし、新たな知識の探求を目指しております。

睡眠科学、睡眠医学、睡眠社会学からテーマを幅広く取り上げ、さらに臨床医学の分野では、睡眠

外科にもスポットライトを当てたいと考えており、従来の境界を超えたディスカッションが行われる

ことを期待しております。

 また、世界的に、ヘルスケアが注目され、中でも睡眠ヘルスケアは、新たな分野の企業の参入に

より、ウェアラブルデバイスなどの睡眠テクノロジーが飛躍的に発展しています。そこで、今回の

もう一つのテーマを「Sleep, The Final Frontier」とし、これまでとは異なるコンセプト・新しい

視点・技術による、睡眠ヘルスケアの新たな展望など、睡眠学の新しい展開も、本学術集会において

取り上げ、睡眠研究の更なる発展に寄与することと思います。

つきましては、本大会開催の趣旨をご理解賜り、ぜひご支援ご協力を賜りたくお願い申し上げる次第

です。本来ならば直接お願いに参上すべきところではございますが、先ずは書面にて、ここにお願い

申し上げます。何卒よろしくお願い申し上げます。                         謹白

2023 年 12 月吉日

日本睡眠学会第 48 回定期学術集会

                                             会長  千葉 伸太郎

            医療法人愛仁会 太田総合病院 記念研究所 附属診療所 太田睡眠科学センター/

東京慈恵会医科大学 耳鼻咽喉科学教室

2

日本睡眠学会第 48 回定期学術集会

開  催  要  項

1． 会議の名称

（和文名）日本睡眠学会第 48 回定期学術集会

（英文名）The 48th Annual Meeting of Japanese Society of Sleep Research

2．会議のテーマ

「Sleep The Final Frontier 〜睡眠学の解剖 より広く、より深く、より先へ〜」

3．会長

日本睡眠学会第 48 回定期学術集会   千葉 伸太郎

（医療法人愛仁会 太田総合病院 記念研究所 附属診療所
太田睡眠科学センター/東京慈恵会医科大学 耳鼻咽喉科学教室）

4．開催機関等の名称

 主催 一般社団法人日本睡眠学会

5．会議開催の予定

 開催期間:2024 年（令和 6 年）7 月 18 日（木）～19 日（金）

 開催会場: パシフィコ横浜 ノース

                 〒220-0012 横浜市西区みなとみらい 1-1-2

Tel：045-221-2155（総合案内）

3

６．会議の概要

（１）主なプログラム
会長企画講演、特別講演、シンポジウム、ワークショップ、教育セミナー、ランチョンセミナー、

ポスターセッション、研究奨励賞受賞講演、機器展示、書籍展示、懇親会

（２）日程（予定）

日付 午前 昼 午後

7 月 18 日

（木）

開会式、会長企画講演、

シンポジウム、ワークシ

ョップ、機器展示、書籍

展示

ランチョン

セミナー

シンポジウム、会長企画講演、
教育セミナー、ポスターセッション、

機器展示、書籍展示、懇親会

7 月 19 日

（金）

会長企画講演、シンポジ

ウム、教育セミナー、

ポスターセッション、
機器展示、書籍展示

ランチョン

セミナー

会長企画講演、研究奨励賞受賞講演、

シンポジウム、ワークショップ、
機器展示、書籍展示、閉会式

（３）参加予定者数  国内  2,900 名

（４）参加予定国  日本、米国 他

（５）使用言語   日本語、英語

8．お問い合わせ先（運営事務局）

 日本睡眠学会第 48 回定期学術集会 運営事務局

株式会社コンベンションリンケージ内

 〒102-0075 東京都千代田区三番町 2

 TEL：03-3263-8688  FAX：03-3263-8693

E-mail：jssr48@c-linkage.co.jp

4

共催プログラム募集要項

下記内容にて共催プログラムを開催いたします。

ご希望のプログラム・日程・会場をお選びください。

１． 共催プログラム

【ランチョンセミナー】

日程 時間（予定） 席数（予定） 共催費 申込受付枠 申込記号

7 月 18 日（木） 12:00～12:50

400 2,640,000 円 1 LS-A

220 2,420,000 円 2 LS-B

160～180 2,200,000 円 3 LS-C

80 1,760,000 円 4 LS-D

7 月 19 日（金） 12:00～12:50

400 2,640,000 円 1 LS-E

220 2,420,000 円 2 LS-F

160～180 2,200,000 円 3 LS-G

80 1,760,000 円 4 LS-H

【共催海外招請講演】

日程 時間（予定） 席数（予定） 共催費 申込受付枠 申込記号

7 月 18 日（木）

～19 日（金）
60 分  400 2,640,000 円 2 SSL-A

【共催シンポジウム】

日程 時間（予定） 席数（予定） 共催費 申込受付枠 申込記号

7 月 18 日（木）

～19 日（金）
120 分 400 3,080,000 円 3 SS-A

5

２．共催費に含まれるもの

①会場費

②音響・照明費

③機材費（機材・備品は学会で使用するものをそのままご利用いただけます）

④控室費用（室料）

含まれないもの

 ※以下の費用は上記共催費に含まれておりません。

①食事代：共催セミナー参加者用食事・軽食（ドリンク込み）、演者・座長打合せ食事等

 ②座長・演者 謝礼、宿泊・交通費

 ③看板・表示物：会場表示立札、座長・演者氏名掲示等

④人件費：セミナー、シンポジウム運営スタッフ

（アナウンス係、進行時計係、お弁当・資料配付係、誘導係等）

⑤追加機材：同時通訳、収録、控室の機材等

⑥業務運営費（上記手数料 15％）

３．申込方法

大会 HP の協賛募集ページよりオンライン登録をお願いいたします。

協賛募集ページ URL：https://www.secure-form.info/lsp/users/login/jssr48

４．申込締切日  2024 年 1 月 26 日（金）

５．共催金の払込方法

会場、開催日時等の決定後、運営事務局より通知の上、請求書を発行させていただきます。

請求書発行日より 1 ヶ月以内に共催費用をお支払いください。

６．取り消し

お申込後、主催者が不可抗力と認めた場合以外、取消はできません。予めご了承願います。

７．お問合せ先

日本睡眠学会第 48 回定期学術集会 スポンサー事務局

株式会社コンベンションリンケージ内

〒102-0075 東京都千代田区三番町 2

TEL 03-3263-8688  FAX 03-3263-8693

E-mail: sp-jssr48@c-linkage.co.jp

8. ガイドライン

  本大会では、ご協賛いただきました費用につきまして、「企業と医療機関等の関係の透明性ガイドラインに関する

指針」に基づいて、各社が情報公開することに同意致します。

6

広告掲載募集要項

１．広 告 媒 体 名：日本睡眠学会第 48 回定期学術集会 プログラム・抄録集

２．版 型：Ａ４版、オフセット印刷、無線綴じ(左綴じ)

３. 配 布 対 象：日本睡眠学会会員、および当日参加者（非会員）

４．発 行 部 数：4,300 部（予定）

５．作成費(予定額)：6,000,000 円

６．広告料総額(予定額) ：3,630,000 円

７．掲載依頼社数 ：20 社（予定）

８．広 告 掲 載 料：

種類 金額（税込） 募集予定数

表 4/裏表紙 1 頁（カラー） 1,210,000 円 1 口

表 2/表紙裏 1 頁（カラー） 330,000 円 1 口

表 3/裏表紙裏 1 頁（カラー） 220,000 円 1 口

表 3 対向/記事中 1 頁（カラー/モノクロ） 220,000 円 1 口

後付/記事中 1 頁（カラー） 220,000 円 2 口

後付/記事中 1 頁（モノクロ） 110,000 円 4 口

後付/記事中 1/2 頁（カラー） 77,000 円 10 口

※限定ページ（1口）に複数のご応募があった場合には、調整させていただきます。

 ※ページ割付は主催者にご一任願います。選定理由は公表いたしません。

９．お申込み方法：

（1）申 込 方 法 ：

大会 HP の協賛募集ページよりオンライン登録をお願いいたします。

協賛募集ページ URL：https://www.secure-form.info/lsp/users/login/jssr48

（2）申 込 締 切 ： 2024 年 2 月 23 日（金）

（3）版下提出締切 ： 2024 年 3 月 15 日（金）

（4）広 告 料 ： ページ割付等の詳細が決定次第、請求書を送付させていただきます。

 請求書発行日より 1 ヶ月以内にご入金ください。

（5）広告版下原稿 ： 完全版下データを CD-R または紙焼きにて、データは A4 版タテ型（1/2 項の場合

は A5 版横長）とし、EPS データ（Illustrator、PhotoShop も可）で運営事務局

までお送りください。なお、フォント崩れを防ぐため、文字は必ずアウトライン

化をお願い致します。

（6）そ の 他 ： お申込につき 1 冊「プログラム・抄録集」を進呈させていただきます。

7

（7）送 付 先 ：  日本睡眠学会第 48 回定期学術集会 スポンサー事務局

            株式会社コンベンションリンケージ内

〒102-0075 東京都千代田区三番町 2

TEL 03-3263-8688  FAX 03-3263-8693

E-mail: sp-jssr48@c-linkage.co.jp

10. ガイドライン

  本大会では、ご協賛いただきました費用につきまして、「企業と医療機関等の関係の透明性ガイドライ

ンに関する指針」に基づいて、各社が情報公開することに同意致します。

8

機器展示募集要項

１．会    期：【展示搬入・設営予定日】 2024 年 7 月 17 日(水) 午後～夕方

         【展示実施予定日】  2024 年 7 月 18 日(木)～19 日(金)

         【展示搬出・撤去予定日】 2024 年 7 月 19 日(金)夕刻

２．会    場： パシフィコ横浜 ノース（神奈川県横浜市）

３．出 展 資 格： 本大会の主旨をご理解いただける睡眠・生活に関連した機器、器具を取り扱う企業

（寝装具や照明、生活雑貨）、医療関連の機器・薬品・試薬などを製造又は取り扱う

企業および団体

４．小間料金･仕様：

(1)基礎小間（1800mm×900mm） 300,000 円／1 小間（税込）

 【仕様】(予定)・基礎小間：W1800mm×D900mm

    ・背 面 板 ：H2100mm×W1800mm

    ・側 面 板 ：H2100mm×D900mm

    ・蛍 光 灯 ：40W×1 灯

    ・社 名 板 ：200mm×900mm（文字のみ･全角･スミ 1 色）×１枚

＜基礎小間イメージ＞

(2)スペース小間（1800mm×1800mm） 275,000 円／1 小間（税込）

     スペース小間にてお申込の場合、床面に墨出しの上、引き渡しいたします。

    （この場合、上記各パネル、社名版、附属備品等は設置されません）

出展料に含まれるもの

・展示の準備から終了までの現場管理諸費用

・展示期間中及び設営・撤去時のスペース使用料

※ 社名板にロゴ掲載をご希望の場合は、別途料金となります。

※ 電気、コンセントが必要な場合は、別途料金となります。

1800

900

2100
mm

9

５．募 集 小 間 数：50 小間（予定）

６．申 込 方 法：合同大会 HP の協賛募集ページよりオンライン登録をお願いいたします。

協賛募集ページ URL：https://www.secure-form.info/lsp/users/login/jssr48

７．申 込 締 切：2024 年 2 月 23 日（金）

      ※予定小間数に達した場合は期限前でも申込みを締め切ることもあります。

    お早めにお申込みください。

会場スペースの関係上、募集小間以上は設置できません。

あらかじめご了承ください。

   ※展示物等が本会の主旨にそぐわない場合、出展をお断りすることもあります。

８．支 払 方 法：出展料は申込み後、運営事務局より発行いたします。

   請求書日付より 1 ヶ月以内に出展料総額をお振込みください。

９．小間の割当て:(1)小間の割当ては出展物の種類、小間数・小間構成・実演の有無などを考慮し、

   申込締切後に主催者が決定し､各出展者へ通知いたします。

    出展者はこの割当てに対する異議申立てはできませんのでご了承ください。

   (2)出展者が主催者の承諾なく、小間の全部または一部の譲渡・交換を行うこと

    はご遠慮ください。

10．出展の取消し:(1)申込書提出後の取消しは、原則として受けかねます。ただし、やむを得ない

    理由で出展の取消を希望される場合は文書にて事情を説明し、主催者の承認

    を受けてください。

   (2)出展を取消された場合、下記の規定に基づきキャンセル料を申し受けます。

2024 年 1 月 31 日（水）まで 出展小間料の 50%

2024 年 2 月 1 日（木）以降 出展小間料の全額

11．変更・中止：主催者は不可抗力またはやむを得ない事情により、会期・開催時間などを変更

または開催を中止する場合があります。

中止の場合、出展料は返金いたしますが、それまでに要した主催者側の費用は、

申込小間数に応じて出展者に分担していただきます。

なお、出展者側でそれまでに要した費用は、各社のご負担となりますのでご了承ください。

12．問合せ・申込先：日本睡眠学会第 48 回定期学術集会 スポンサー事務局

株式会社コンベンションリンケージ内

〒102-0075 東京都千代田区三番町 2

TEL 03-3263-8688  FAX 03-3263-8693

E-mail: sp-jssr48@c-linkage.co.jp

13. ガイドライン

 本大会では、ご協賛いただきました費用につきまして、「企業と医療機関等の関係の透明性ガイドライン

に関する指針」に基づいて、各社が情報公開することに同意致します。

10

書 籍 展 示 要 項

1．会  期： 【展示搬入・設営予定日】  2024 年 7 月 17 日(水)夕方

 【展示実施予定日】  2024 年 7 月 18 日(木)～19 日(金)

       【展示搬出・撤去予定日】  2024 年 7 月 19 日(金)夕方

2．会  場： パシフィコ横浜 ノース（神奈川県横浜市西区みなとみらい 1-1-2）

3．仕  様： テーブル（間口 1500m×奥行 600m×高さ 700m・予定）

4．出展料金： 展示テーブル 1 本あたり 13,200 円（税込）

5. 募集社数：  5 社（予定）

6．申込方法： 大会 HP の協賛募集ページよりオンライン登録をお願いいたします。

協賛募集ページ URL：https://www.secure-form.info/lsp/users/login/jssr48

7．申込締切： 2024 年 2 月 23 日（金）

8．問合せ・申込先：日本睡眠学会第 48 回定期学術集会 スポンサー事務局

株式会社コンベンションリンケージ内

〒102-0075 東京都千代田区三番町 2

TEL 03-3263-8688  FAX 03-3263-8693

E-mail: sp-jssr48@c-linkage.co.jp

11

寄 付 金 募 集 要 項

1. 募金の名称  日本睡眠学会第 48 回定期学術集会 開催寄付金

2. 募金目標額  4,000,000 円

3. 募金の期間  2023 年 12 月 25 日（月）より 2024 年 7 月 17 日（水）まで

4. 寄付金の使途  日本睡眠学会第 48 回定期学術集会の運営費用に充当します

5. 寄付金募集責任者 日本睡眠学会第 48 回定期学術集会

会長 千葉 伸太郎

6. 寄付金申込先  日本睡眠学会第 48 回定期学術集会 スポンサー事務局

株式会社コンベンションリンケージ内

〒102-0075 東京都千代田区三番町 2

      TEL：03-3263-8688  FAX：03-3263-8693

E-mail：sp-jssr48@c-linkage.co.jp

7. 寄付金 の申込および払込方法

(1)大会 HP の協賛募集ページよりオンライン登録をお願いいたします。

協賛募集ページ URL：https://www.secure-form.info/lsp/users/login/jssr48

原則領収書の発行はいたしません。振込時の用紙控をご利用ください。

   (2)お振込口座はお申込みいただいた方にお知らせいたします。

(3)税法上の取扱い：免税の措置はございません。

8. 寄付金の管理方法 日本睡眠学会第 48 回定期学術集会の会計規則により管理します。

9. その他  収支予算をご希望の場合は運営事務局へお問合せください。